CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)

Auditoria Superior de la Federacién

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

273,106,555
20,376
82,064,181
0

4,971,539

0

0

360,162,651

0

0
2,314,661,569
336,646,539
0
-277,461,874
0

0

0

2,373,846,234

2,734,008,885

2015

328,370,564
128,866
240,152,988
0

4,144,778

0

0

572,797,196

0

0
1,256,126,029
298,374,058
0
-182,937,821
0

0

0

1,371,562,266

1,944,359,462

CONCEPTO 2016
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 273,126,931
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a 0
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0
Total de Pasivos Circulantes 273,126,931
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Pdblica a Largo Plazo 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion 0
alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo 0
Total de Pasivos No Circulantes [
Total del Pasivo 273,126,931
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 0
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 2,460,881,954
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 436,130,754
Resultados de Ejercicios Anteriores 1,615,860,032
Revallos 486,196,425
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -77,305,257
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
Total Hacienda Pablica/ Patrimonio 2,460,881,954
Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio 2,734,008,885

2015

328,499,430
0

o O O O

328,499,430

o O O O O

o

328,499,430

o O O O

1,615,860,032

376,800,206
1,240,176,817
22,780

0

-1,139,771

0

0
0

1,615,860,032

1,944,359,462

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. GERARDO GANGOITI RUIZ

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS

Elabord: L.C. SERGIO MAR ALMORA
DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

AUDITORIA SUPERIOR DE LA FEDERACION

Paginaldel



