CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Auditoría Superior de la Federación

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO	2020	2020	PASIVO	2020	2020
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	273,106,555	328,370,564	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	273,126,931	328,499,430
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	20,376	128,866	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	82,064,181	240,152,988	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	4,971,539	4,144,778	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	360,162,651	572,797,196	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	273,126,931	328,499,430
	0	0	Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0		0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,314,661,569	1,256,126,029	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	336,646,539	298,374,058	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	270,574,030	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-277,461,874	-182,937,821	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo	O O	O
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	2,373,846,234	1,371,562,266	Total del Pasivo	273,126,931	328,499,430
Total del Activo	2 724 000 005	1 044 250 462	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	2,734,008,885	1,944,359,462	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	2,460,881,954	1,615,860,032
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	436,130,754	376,800,206
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	1,615,860,032	1,240,176,817
				486,196,425 0	22,780
			Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-77,305,257	-1,139,771
			•		-1,139,771
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,460,881,954	1,615,860,032
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2,734,008,885	1,944,359,462

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. GERARDO GANGOITI RUIZ DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: L.C. SERGIO MAR ALMORA DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y FINANZAS